
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

A00 PRESIDENCIA
PRESUPUESTO 

ACUMULADO AL MES

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS EJERCIDO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1000 SERVICIOS PERSONALES 13,082,007.35

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1111 Dietas 1,524,264.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1131 Sueldo base 6,328,186.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1222 Sueldos y salarios compactados al personal eventual 858,456.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1311 Prima por año de servicio 55,400.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1321 Prima vacacional 428,102.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1322 Aguinaldo 1,228,292.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1341 Compensacion 452,017.00

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2015

ENTE PÚBLICO: CHALCO

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1345 Gratificacion 251,424.33

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1412 Cuotas de servicio de salud 619,126.36

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1413 Cuotas al sistema  solidario de reparto 460,854.59

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1414 Cuotas del sistema de capitalizacion individual 92,881.38

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administracion del ISSE 54,175.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1416 Riesgo de trabajo 79,002.69

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1511 Cuotas para fondo de retiro 213,386.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1541 Becas para hijos de trabajadores sindicalizados 306,784.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1542 Dias civicos y economicos 15,067.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1544 Dia del maestro y del servidor publico 9,411.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1546 Otros gastos derivados de convenio 36,145.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 1595 Despensa 69,033.00

T O T A L 13,082,007.35

Hoja 1 de 1



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

A00 PRESIDENCIA

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 1000 SERVICIOS PERSONALES 1,800,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 1222 Sueldos y salarios compactados al personal eventual 1,800,000.00

A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1000 SERVICIOS PERSONALES 8,998,266.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1111 Dietas 1,524,264.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1131 Sueldo base 4,610,424.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1311 Prima por año de servicio 8,400.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1321 Prima vacacional 336,110.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1322 Aguinaldo 849,564.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1341 Compensacion 81,144.00

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2016

ENTE PÚBLICO: CHALCO
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

AUTORIZADO ANUAL

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1341 Compensacion 81,144.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1345 Gratificacion 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1412 Cuotas de servicio de salud 464,148.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1413 Cuotas al sistema  solidario de reparto 344,388.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1414 Cuotas del sistema de capitalizacion individual 82,992.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administracion del ISSE 40,632.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1416 Riesgo de trabajo 59,436.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1541 Becas para hijos de trabajadores sindicalizados 450,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1542 Dias civicos y economicos 2,902.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1544 Dia del maestro y del servidor publico 2,322.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1546 Otros gastos derivados de convenio 124,740.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 1595 Despensa 16,800.00

T O T A L 10,798,266.00



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

A00 PRESIDENCIA
PRESUPUESTO 

ACUMULADO AL MES

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS EJERCIDO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 551,174.60

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2111 Materiales y utiles de oficina 17,589.72

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2112 Enseres de oficina 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2141 Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2211 Productos alimenticios para personas 11,245.20

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2491 Materiales de construccion 19,575.38

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2531 Medicinas y productos farmaceuticos 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2711 Vestuario y uniformes 502,764.30

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2015

ENTE PÚBLICO: CHALCO

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2971 Articulos para la extincion de incendios 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2992 Otros enseres 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3000 SERVICIOS GENERALES 34,428.64

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3111 Servicio de energia electrica 8,625.32

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3141 Servicio de telefonia convencional 8,341.32

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3251 Arrendamiento de vehiculos 15,312.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3611 Gastos de publicidad y propaganda 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3721 Gastos de traslado por via terrestre 2,150.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3751 Viaticos nacionales 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3822 Espectaculos civicos y culturales 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 564,292.49

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2111 Materiales y utiles de oficina 56,766.30

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2112 Enseres de oficina 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2141 Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos 36,041.34

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2161 Material y enseres de limpieza 390.40

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2211 Productos alimenticios para personas 309,141.49

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2221 Equipamiento y enseres para animales 26,339.54

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2222 Productos alimenticios para animales 1,050.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2461 Material electrico y electronico 23,576.70

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2521 Plaguicidas, abonos y fertilizantes 310.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2531 Medicinas y productos farmaceuticos 0.00

Hoja 1 de 3



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

A00 PRESIDENCIA
PRESUPUESTO 

ACUMULADO AL MES

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS EJERCIDO

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2015

ENTE PÚBLICO: CHALCO

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2541 Materiales, accesorios y suministros medicos 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2711 Vestuario y uniformes 23,055.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2721 Prendas de seguridad y proteccion personal 82,708.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2911 Refacciones, accesorios y herramientas 1,499.88

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 1,999.84

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 1,414.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2961 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2992 Otros enseres 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3000 SERVICIOS GENERALES 12,096,764.06

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3111 Servicio de energia electrica 30,204.38

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3231 Arrendamiento de equipo y bienes informaticos 22,550.08

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3251 Arrendamiento de vehiculos 255,200.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3311 Asesorias asociadas a convenios o acuerdos 524,298.17

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3341 Capacitacion 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3362 Impresiones de documentos oficiales para la prestacion de servicios publico 956,338.80

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3363 Servicios de Impresiones de documentos oficiales 40,716.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3391 Servicios profesionales 2,669,160.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3451 Seguros y fianzas 140,426.53

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3521 Reparacion, mantenimiento e instalacion de mobiliario y equipo de oficina 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3531 Reparacion, instalacion y mantenimiento de bienes informaticos, microfilmac 304,015.12

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3551 Reparacion y mantenimiento de vehiculos terrestres, aereos y lacustres 25,778.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3611 Gastos de publicidad y propaganda 58,398.81

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3612 Publicaciones oficiales y de informacion en general para difusion 3,061,434.88

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3751 Viaticos nacionales 49,458.60

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 12,761.55

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3821 Gastos de ceremonias oficiales y de orden social 2,462,844.47

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3822 Espectaculos civicos y culturales 1,095,266.20

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3831 Congresos y convenciones 45,750.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3922 Otros impuestos y derechos 8,666.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3982 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal. 333,496.47

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 54,625,282.17

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 4383 Subsidios y apoyos 47,324,367.21

Hoja 2 de 3



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

A00 PRESIDENCIA
PRESUPUESTO 

ACUMULADO AL MES

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS EJERCIDO

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2015

ENTE PÚBLICO: CHALCO

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 4411 Cooperaciones y ayudas 6,432,562.96

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 4431 Instituciones educativas 8,352.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 4452 Instituciones sociales no lucrativas 860,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 4482 Mercancias y alimentos para su distribucion a la poblacion en caso de desas 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 518,537.40

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 5111 Muebles y enseres 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 5121 Muebles, excepto de oficina y estanteria 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 5151 Bienes informaticos 9,877.40

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 5192 Otros equipos electricos y electronicos de oficina 508,660.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 5671 Herramientas, maquina herramienta y equipo 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 5692 Maquinaria y equipo diverso 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 727,433.95

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2111 Materiales y utiles de oficina 834.89

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2112 Enseres de oficina 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2161 Material y enseres de limpieza 2,193.56

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2461 Material electrico y electronico 2,100.76

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2481 Materiales complementarios 62,729.15

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 654,110.42

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 550.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2971 Articulos para la extincion de incendios 4,915.17

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2992 Otros enseres 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 3000 SERVICIOS GENERALES 9,939,388.50

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 3141 Servicio de telefonia convencional 182,149.86

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 3162 Servicios de conduccion de señales analogicas y digitales 8,352,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 3261 Arrendamiento de maquinaria y equipo 348,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 3511 Reparacion y mantenimiento de inmuebles 938,902.50

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 3521 Reparacion, mantenimiento e instalacion de mobiliario y equipo de oficina 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 3611 Gastos de publicidad y propaganda 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 3992 Gastos de servicios menores 118,336.14

T O T A L 79,057,301.81

Hoja 3 de 3



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

A00 PRESIDENCIA

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 141,692.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2111 Materiales y utiles de oficina 6,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2112 Enseres de oficina 2,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2141 Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos 6,600.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2211 Productos alimenticios para personas 22,392.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2491 Materiales de construccion 4,500.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2531 Medicinas y productos farmaceuticos 8,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2711 Vestuario y uniformes 30,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 14,000.00

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2016

ENTE PÚBLICO: CHALCO
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

AUTORIZADO ANUAL

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 14,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 22,500.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2971 Articulos para la extincion de incendios 1,200.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2992 Otros enseres 24,500.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3000 SERVICIOS GENERALES 153,414.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3111 Servicio de energia electrica 6,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3141 Servicio de telefonia convencional 9,264.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3231 Arrendamiento de equipo y bienes informaticos 22,650.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3611 Gastos de publicidad y propaganda 6,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3721 Gastos de traslado por via terrestre 3,600.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3751 Viaticos nacionales 30,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 4,300.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3822 Espectaculos civicos y culturales 71,600.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.1 3000 SERVICIOS GENERALES 7,000,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.1 3311 Asesorias asociadas a convenios o acuerdos 7,000,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.1 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,000,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.1 4482 Mercancias y alimentos para su distribucion a la poblacion en caso de desas 3,000,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.4 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,787,728.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.4 2211 Productos alimenticios para personas 1,387,728.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.4 2721 Prendas de seguridad y proteccion personal 400,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 3000 SERVICIOS GENERALES 7,435,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 3311 Asesorias asociadas a convenios o acuerdos 6,000,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 3822 Espectaculos civicos y culturales 1,435,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 11,600,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 4411 Cooperaciones y ayudas 9,900,000.00

Hoja 1 de 3



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

A00 PRESIDENCIA

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2016

ENTE PÚBLICO: CHALCO
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

AUTORIZADO ANUAL

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 4431 Instituciones educativas 600,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 4452 Instituciones sociales no lucrativas 600,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 2.1 4482 Mercancias y alimentos para su distribucion a la poblacion en caso de desas 500,000.00

A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 429,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2111 Materiales y utiles de oficina 60,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2112 Enseres de oficina 6,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2141 Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos 72,400.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2161 Material y enseres de limpieza 12,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2222 Productos alimenticios para animales 155,000.000 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2222 Productos alimenticios para animales 155,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2461 Material electrico y electronico 15,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2531 Medicinas y productos farmaceuticos 30,400.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2541 Materiales, accesorios y suministros medicos 9,600.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 12,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2961 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte 50,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2992 Otros enseres 6,100.00

A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3000 SERVICIOS GENERALES 1,772,942.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3111 Servicio de energia electrica 21,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3341 Capacitacion 50,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3362 Impresiones de documentos oficiales para la prestacion de servicios publico 69,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3451 Seguros y fianzas 251,968.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3521 Reparacion, mantenimiento e instalacion de mobiliario y equipo de oficina 3,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3551 Reparacion y mantenimiento de vehiculos terrestres, aereos y lacustres 165,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3611 Gastos de publicidad y propaganda 35,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3751 Viaticos nacionales 20,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 65,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3821 Gastos de ceremonias oficiales y de orden social 791,772.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3982 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal. 294,202.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3992 Gastos de servicios menores 7,000.00

A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 48,905,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 4383 Subsidios y apoyos 48,905,000.00

A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 304,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 5111 Muebles y enseres 150,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 5151 Bienes informaticos 50,000.00

Hoja 2 de 3



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

A00 PRESIDENCIA

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2016

ENTE PÚBLICO: CHALCO
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

AUTORIZADO ANUAL

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 5192 Otros equipos electricos y electronicos de oficina 104,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.2 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,500,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.2 4383 Subsidios y apoyos 1,500,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 626,712.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2111 Materiales y utiles de oficina 4,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2112 Enseres de oficina 1,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2161 Material y enseres de limpieza 1,800.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2461 Material electrico y electronico 3,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2481 Materiales complementarios 25,000.000 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2481 Materiales complementarios 25,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 580,612.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 4,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2992 Otros enseres 5,800.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 3000 SERVICIOS GENERALES 1,455,964.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 3141 Servicio de telefonia convencional 379,464.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 3261 Arrendamiento de maquinaria y equipo 51,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 3511 Reparacion y mantenimiento de inmuebles 1,000,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 3521 Reparacion, mantenimiento e instalacion de mobiliario y equipo de oficina 7,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 3611 Gastos de publicidad y propaganda 10,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 3992 Gastos de servicios menores 8,000.00

T O T A L 86,111,452.00
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

A00 PRESIDENCIA
PRESUPUESTO 

ACUMULADO AL MES

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS EJERCIDO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3111 Servicio de energia electrica 8,625.32

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 3141 Servicio de telefonia convencional 8,341.32

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 3111 Servicio de energia electrica 30,204.38

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 3141 Servicio de telefonia convencional 182,149.86

T O T A L 229,320.88

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2015

ENTE PÚBLICO: CHALCO

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

Hoja 1 de 1



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

A00 PRESIDENCIA

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3111 Servicio de energia electrica 6,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 3141 Servicio de telefonia convencional 9,264.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 3111 Servicio de energia electrica 21,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 3141 Servicio de telefonia convencional 379,464.00

T O T A L 415,728.00

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2016

ENTE PÚBLICO: CHALCO
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

AUTORIZADO ANUAL

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

Hoja 1 de 1



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

A00 PRESIDENCIA
PRESUPUESTO 

ACUMULADO AL MES

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS EJERCIDO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 551,174.60

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2111 Materiales y utiles de oficina 17,589.72

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2112 Enseres de oficina 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2141 Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2211 Productos alimenticios para personas 11,245.20

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2491 Materiales de construccion 19,575.38

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2531 Medicinas y productos farmaceuticos 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2711 Vestuario y uniformes 502,764.30

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2015

ENTE PÚBLICO: CHALCO

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2971 Articulos para la extincion de incendios 0.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 101 2992 Otros enseres 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 564,292.49

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2111 Materiales y utiles de oficina 56,766.30

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2112 Enseres de oficina 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2141 Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos 36,041.34

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2161 Material y enseres de limpieza 390.40

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2211 Productos alimenticios para personas 309,141.49

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2221 Equipamiento y enseres para animales 26,339.54

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2222 Productos alimenticios para animales 1,050.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2461 Material electrico y electronico 23,576.70

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2521 Plaguicidas, abonos y fertilizantes 310.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2531 Medicinas y productos farmaceuticos 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2541 Materiales, accesorios y suministros medicos 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2711 Vestuario y uniformes 23,055.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2721 Prendas de seguridad y proteccion personal 82,708.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2911 Refacciones, accesorios y herramientas 1,499.88

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 1,999.84

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 1,414.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2961 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 101 2992 Otros enseres 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 727,433.95
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

A00 PRESIDENCIA
PRESUPUESTO 

ACUMULADO AL MES

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS EJERCIDO

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2015

ENTE PÚBLICO: CHALCO

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2111 Materiales y utiles de oficina 834.89

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2112 Enseres de oficina 0.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2161 Material y enseres de limpieza 2,193.56

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2461 Material electrico y electronico 2,100.76

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2481 Materiales complementarios 62,729.15

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 654,110.42

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 550.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2971 Articulos para la extincion de incendios 4,915.17

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 101 2992 Otros enseres 0.00

T O T A L 1,842,901.04

Hoja 2 de 2



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

A00 PRESIDENCIA

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 141,692.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2111 Materiales y utiles de oficina 6,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2112 Enseres de oficina 2,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2141 Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos 6,600.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2211 Productos alimenticios para personas 22,392.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2491 Materiales de construccion 4,500.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2531 Medicinas y productos farmaceuticos 8,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2711 Vestuario y uniformes 30,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 14,000.00

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2016

ENTE PÚBLICO: CHALCO
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

AUTORIZADO ANUAL

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 14,000.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 22,500.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2971 Articulos para la extincion de incendios 1,200.00

0 100 A00 100 01 03 01 01 01 01 1.4 2992 Otros enseres 24,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.4 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,787,728.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.4 2211 Productos alimenticios para personas 1,387,728.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 1.4 2721 Prendas de seguridad y proteccion personal 400,000.00

A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 429,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2111 Materiales y utiles de oficina 60,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2112 Enseres de oficina 6,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2141 Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos 72,400.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2161 Material y enseres de limpieza 12,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2222 Productos alimenticios para animales 155,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2461 Material electrico y electronico 15,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2531 Medicinas y productos farmaceuticos 30,400.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2541 Materiales, accesorios y suministros medicos 9,600.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 12,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2961 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte 50,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 01 01 5.23 2992 Otros enseres 6,100.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 626,712.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2111 Materiales y utiles de oficina 4,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2112 Enseres de oficina 1,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2161 Material y enseres de limpieza 1,800.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2461 Material electrico y electronico 3,000.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2481 Materiales complementarios 25,000.00
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

A00 PRESIDENCIA

LB PB DG DA FI FN SF PG SP PY FF
CAPITULO Y 

PARTIDA
CONCEPTO

S E G U I M I E N T O   Y  E V A L U A C I Ó N   D E L   P R E S U P U E S T O   D E   E G R E S O S   D E L   E J E R C I C I O    2016

ENTE PÚBLICO: CHALCO
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

AUTORIZADO ANUAL

PbRM 10a ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE EGRESOS DETALLADO

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 580,612.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2941 Refacciones y accesorios para equipo de computo 4,500.00

0 100 A00 A00 01 03 01 01 02 01 1.4 2992 Otros enseres 5,800.00

T O T A L 2,985,132.00

Hoja 2 de 2
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